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31 styczeń udział w siedzibie KIG w Warszawie odbyło się spotkanie poświęcone 

prezentacji targów China Homelife Poland, Kongresu Gospodarczego Europy Środkowej i 

Wschodniej, oraz wspólnej naradzie członków Forum Izb Gospodarczych Województwa 

Mazowieckiego, do którego należy wschodnia Izba Gospodarcza.  

Podczas spotkania podkreślano, że jedną z podstawowych form realizacji wspólnego 

przedsięwzięcia jest wymiana informacji, zaangażowania Forum w działania o charakterze 

lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym (targi, kongresy, konferencje, misje 

gospodarcze), promocję przedsięwzięć lokalnych. Równocześnie odnotowano, że jest trudny 

dostęp przedsiębiorców wiedzy dotyczącej przepisów prawnych mających bezpośredni 

wpływ na funkcjonowanie firm z sektora MiSP, trudnościach w zdobywaniu wiedzy o 

możliwościach pozyskania dotacji ze środków unijnych i innych. 

WIG otrzymała propozycję przyjęcia przewodniczenia Forum IGWM w roku 2019 r  

 

3 lutego 2018 w Hotelu ibis Styles w Siedlcach Wschodnia Izba Gospodarcza zorganizowała już 

trzecią edycję Gali Biznesu pod honorowym patronatem Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej, 

Prezydenta Miasta Siedlce oraz Starosty Siedleckiego. Na uroczystość przybyło wielu zaproszonych 

gości środowiska kultury, nauki i biznesu, wśród nich, Wicestarosta Michał Okniński, dr Bożena 

Piechowicz JM Rektor Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa, Prezes Płońskiej Izby 

Gospodarczej Marian Serwach oraz przedstawiciele biznesu Białorusi.  

Podczas Gali Biznesu wyróżniono Firmę Roku 2017 wręczając statuetkę Lidera Rynku Lokalnego 

2017 firmie MKL BAU Sp. z o.o. za dynamiczny rozwój firmy. Wyróżnienie wręczyli Prezes 

Wschodniej Izby Gospodarczej Zenon Chodowiec, Wiceprezes Wschodniej Izby Gospodarczej Marek 

Bulak i Wicestarosta Siedlecki Michał Okniński. Tradycją stało się wręczanie podczas Gali Biznesu 



certyfikatów członkostwa firmom, które w ostatnim czasie dołączyły do grona Członków WIG. 

Certyfikatami uhonorowano sześć nowych firm.  

W trakcie Gali odbyła się aukcja charytatywna, z której dzięki wielkim sercom i hojności 

uczestniczących w Gali przedsiębiorców udało się zebrać kwotę 35 100 zł. 

   

                               

 

 

6 marzec - w siedzibie KIG przy ul Trębackiej 4 w Warszawie odbyła się Konferencja 

Fundusze Europejskie dla Przedsiębiorców Mazowsza, dedykowana przedsiębiorcom 

planującym inwestycje lub prace badawczo-rozwojowe, zatrudniającym nie mniej niż 10 

osób, o przychodach rocznych minimum milion euro. W Konferencji uczestniczyli 

członkowie WIG i Prezes Rady Izby Zenon Chodowiec. 

           



13 marzec  

Przedsiębiorcy zaproszeni przez WIG wspólnie z Warszawską Izbą Gospodarczą, Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego i Forum Izb Gospodarczych wzięli udział w Seminarium „Wsparcie 

polskich przedsiębiorców w rozwoju ich ekspansji zagranicznej oraz działalności 

eksportowej”, które odbyło się w siedzibie Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. 

Podczas seminarium zabrał głos główny ekonomista Banku Gospodarstwa Krajowego 

Mateusz Walewski -„W tej chwili mamy dodatni bilans handlowy, mamy dodatni bilans na 

rachunku obrotów bieżących i to jest sukces polskiego eksportu, polskiej gospodarki”. 

Ekonomista podkreślił, że polski eksport „jest dywersyfikowany, jeśli chodzi o towary”. 

„Eksportujemy bardzo szeroką gamę produktów” – powiedział. Dodał, że mamy też swoje 

„hity eksportowe”. „Są to motoryzacja, przemysł maszynowy, żywność, meble, jachty” – 

wyliczył. Zaznaczył, że ten eksport jest odporny na lokalne branżowe zawirowania. 

 

 

 

11 kwiecień na zaproszenie Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezes Rady 

Izby WIG Zenon Chodowiec uczestniczył w spotkaniu z udziałem Prezydenta RP Andrzeja 

Dudy, które odbyło się w Palcu Prezydenckim w Warszawie. Tematem wiodącym spotkania 

był „Wspólnie o Konstytucji, wspólnie o gospodarce”. To była kolejna konferencja 

przeprowadzona na szczeblu eksperckim w ramach konsultacji przed referendum 

konsultacyjnym w sprawie nowej konstytucji. W debacie wzięli też udział m.in. Paweł 

Mucha, Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP, pełniący jednocześnie funkcję 

pełnomocnika do spraw referendum dotyczącego projektu nowej Konstytucji, ministrowie 

KPRP i Doradcy Prezydenta RP, minister inwestycji i rozwoju Jerzy Kwieciński, minister 

infrastruktury Andrzej Adamczyk, Prezes Narodowego Banku Polskiego Adam Glapiński 

oraz Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego Marek Chrzanowski. 



 

 

 

11 maj w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie odbyło 

się szkolenie dla organizacji pozarządowych. Tematem spotkania były „Obowiązki 

wynikające z ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych dla 

organizacji pozarządowych”, w którym uczestniczyła z ramienia Wschodniej Izby 

Gospodarczej przedstawiciel biura WIG, Pani Edyta Piątkowska. 

 

 

 

6 czerwca odbyły się w Ptak Warsaw Expo w Nadarzynie k/Warszawy targi China Homelife i 
China Machinex, największe targi chińskich producentów w Europie. Organizatorem ich jest firma 



Meorient, która od wielu lat zajmuje się rozwijaniem chińskiego biznesu na całym świecie. 
Wschodnia Izba Gospodarcza po raz kolejny w partnerstwie z Warszawską Izbą Gospodarczą i 
Stowarzyszeniem Polskich Mediów uczestniczyła przy organizacji Targów. Przedsiębiorcy z naszego 

regionu uczestniczyli w uroczystym otwarciu Targów jak i II Kongresie Gospodarczym Europy 

Centralnej i Wschodniej, który odbywał się podczas targów. Wszyscy uczestnicy Targów 

mogli uczestniczyć w Gali Kongresu Gospodarczego i China Homelife Poland 

z udziałem krajowych i zagranicznych izb gospodarczych i partnerów targów, która była 

organizowana w Instytucie Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej im. Macieja Nałęcza 

Polskiej Akademii Nauk dla zaproszonych gości. 

 

         

 
 

 

7 czerwca w Sali Konferencyjnej Ośrodka Miód Lawenda w Biardach, WIG organizuje 

warsztat informacyjny dotyczący przedstawienia i szczegółowego omówienia narzędzi 

portalu biznes.gov.pl zawierającego informacje niezbędne dla osób zamierzających rozpocząć 

i prowadzących działalność gospodarczą. Warsztat poprowadzi Pani Katarzyna Dwórznik 

,ekspert prawno-gospodarczy Krajowej Izby Gospodarczej, ekspert prawny w projekcie 

„Rozwój Pojedynczego Punktu Kontaktowego Trzeciej Generacji”. 

 

 



15 czerwca Wschodnia Izba Gospodarcza zorganizowała VIII Edycję Rajdu Rowerowego 

Przedsiębiorców. Tym razem była to integracja w nowej odsłonie. Po raz pierwszy uczestnicy 

jechali nocą! Tegoroczna trasa liczyła 70 km i prowadziła przez  Siedlce-Nowa Sucha-Patrykozy-

Siedlce. Jak co roku, nie zabrakło obcowania z naturą, odpowiedniej dawki dobrego humoru oraz 

solidnej porcji adrenaliny. Uczestnicy startowali spod Urzędu Miasta o godzinie 18.00.  

Ognisko przy Muzeum Architektury Drewnianej, Dwór w Nowej Suchej, pachnąca kawa, ciastem i 

staropolskimi nalewkami w zabytkowym angielskim barze z szafą grającą w Pałacu w Patrykozach, 

a o godzinie 04.09 wschód słońca  w Pałacu w Patrykozach. To wszystkie atrakcje nocą! 

 

 

 

26 lipiec w Brześciu odbyło się I Forum Ekonomiczne Miast Partnerskich Brześcia, podczas 

którego Wschodnia Izba Gospodarcza podpisała umowę o współpracy ze Związkiem 

Przedsiębiorców, Pracodawców i Rzemieślników Obwodu Brzeskiego. WIG reprezentował 

na Forum Przewodniczący Komisji Rewizyjnej WIG Pan Dariusz Mańkowski. 

W wydarzeniu tym uczestniczyły delegacje samorządowe i biznesowe wielu państw, m.in. 

Rosji, Ukrainy, Polski, Słowacji, Kazachstanu, Izraela, Chin, Gruzji, Francji, Turcji, Holandii, 

Serbii i Azerbejdżanu.  

 

     
     



12 września członkowie WIG zainteresowani tematyką unijnego finansowania brali udział 

w Konferencję organizowanej w Siedlcach przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów 

Unijnych. Zaprezentowano efekty projektów realizowanych z udziałem środków z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 oraz dyskutowano o przyszłości 

funduszy unijnych. W gronie ekspertów znaleźli się Europosłowie, Posłowie RP, Zarząd 

Województwa Mazowieckiego, starostowie, prezydenci i burmistrzowie z regionu. 

 

 

 

14-16 września odbył się Izbowy weekend szkoleniowo - integracyjny w Serocku w Green 

Park Conference Centre. Organizatorem były Izby należące do Forum Izb Gospodarczych 

Województwa Mazowieckiego. Po zakończeniu szkolenia odbyło się posiedzenie Zarządów 

Izb, wspólne spotkanie robocze właścicieli firm członkowskich, podczas którego 

przedsiębiorcy rozważali możliwości rozwiązywania bieżących problemów. Relaksu 

dostarczył rejs statkiem po Zalewie Zegrzyńskim i wieczorne wspólne kolacje. 

 

      

 

 

 



 

 

 

28-30 września we Włodawie odbyło się Seminarium Gospodarcze pod nazwą "Dolina Bugu. 

Współpraca i Rozwój-Trójstyk Granic. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli samorządów jak i 

świata biznesu strefy przygranicznej Polski i Białorusi. Starosta Włodawy Andrzej Romańczuk, Andrzej 

Odyniec z Urzędu Województwa Lubelskiego Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, Grzegorz Wiński, Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego i 

Jacek Szczota pełnomocnika Wojewody Lubelskiego do spraw wschodnich, były Wiceminister w 

Ministerstwie Rozwoju Regionalnego przyjęli liczną delegację z Brześcia, na czele z Ciaruk Igor 

Georgijewicz Pierwszy Zastępca Przewodniczącego Leninowskiego Rejonu Brześcia i Sergiej Shalonik 

Przewodniczący Związku Przedsiębiorców, Pracodawców i Rzemieślników Obwodu Brzeskiego. 

Wschodnią Izbę Gospodarczą na Seminarium reprezentował Pan Dariusz Mańkowski, przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej WIG. 

 

 
 

 



17-19 października w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbyła 

się 8. edycja Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw, którego Wschodnia 

Izba Gospodarcza była partnerem organizacyjnym. To największe wydarzenie poświęcone 

sektorowi MŚP w Europie. To trzydniowy cykl paneli dyskusyjnych, debat, warsztatów, a 

przede wszystkim płaszczyzna wymiany poglądów i doświadczeń. Hasłem przewodnim 

wszystkich Kongresów jest: Nauka — Biznes — Samorząd — RAZEM DLA GOSPODARKI. Współpraca 

pomiędzy trzema środowiskami daje szansę na stworzenie otoczenia sprzyjającego rozwojowi 

innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki.  

Tegorocznej edycji towarzyszyło hasło: "Technologie, Człowiek, Odpowiedzialność" 

 

 

 

23-30 października, Wschodnia Izba Gospodarcza Wspólnie z Warszawską Izbą 

Gospodarczą zorganizowała wyjazd studyjny do ZIEMI ŚWIĘTEJ. Opiekunami grupy byli 

Jarosław Kret, polski prezenter pogody, dziennikarz telewizyjny, fotoreporter i podróżnik, 

wspólnie z Markiem Traczykiem – absolwent SPAT – Rzym, filia Cremisan – Betlejem oraz 

STAB w Bolonii. Oprócz miejsc sakralnych związanych z kolebką wiary chrześcijańskiej 

uczestnicy wycieczki odbyli spotkania z przedstawicielami Izby Gospodarczej w Hebronie. 

 

       



 

 

8 grudnia Wschodnia Izba Gospodarcza wspólnie z Przedsiębiorstwem Budowlanym 

Konstanty Strus zorganizowała uroczystość dla uczczenia 151 rocznicy urodzin Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, pierwszego Marszałka Polski, wybitnego żołnierza, polityka i męża stanu. Uroczystość 

miała również na celu uczczenie 100- lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Część oficjalna 

odbyła się pod odsłoniętą w ubiegłym roku tablicą z popiersiem marszałka.  

Program uroczystości obejmował koncert Drużyny harcerskiej RIFF z Siedlec i Chóru Miasta Siedlce 

z repertuarem patriotycznym. Nie zabrakło również tortu urodzinowego, który został przygotowany z 

okazji 151 urodzin Marszałka Piłsudskiego.  

 

 

 

   

 

11 grudnia Wschodnia Izba Gospodarcza wspólnie z Collegium Mazovia Innowacyjną Szkołą 

Wyższą zorganizowała Konferencja, której tematem były 

 „FINANSE PRZEDSIĘBIORSTWA, FINANSE PRZEDSIĘBIORCY, FINANSE OSOBISTE. JAK 

TO POGODZIĆ?” 

Prelegentami byli renomowani finansiści, absolwenci Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, dr 

Adam Drozdowski i dr Czesław Bartłomiej Martysz. 
 



 
 
 
 

13 grudnia w Restauracji Kochanówka w Siedlcach, Wschodnia Izba Gospodarcza 

zaprosiła swoich Członków na Kolację Wigilijną. Przy dźwiękach kolęd, blasku świec i 

zapachu choinki wszyscy podzielili się opłatkiem i skosztowali przygotowanych wigilijnych 

specjałów. 

 

 
 
 

 


